АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛИПОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.03. 2010 г.  №  9
Об  обеспечении  доступа  к  информации

о  деятельности  администрации

Липовского  муниципального  образования

   На  основании  Федерального  закона  от  09.02.2009  года  № 8-ФЗ  «Об  обеспечении  доступа  к  информации  о  деятельности  государственных  органов  и  органов  местного  самоуправления»,  во  исполнение  Постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  24.11.2009  года  №  953  «Об  обеспечении  доступа  к  информации  Правительства  Российской  Федерации  и  федеральных  органов  исполнительной  власти»,  и  в  целях  обеспечения  реализации  прав  граждан  и  юридических  лиц  на  доступ  к  информации  о  деятельности  администрации  Липовского  муниципального  образования,  руководствуясь  Уставом  Липовского  муниципального  образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемые:

- перечень  информации  о  деятельности  администрации  Липовского  муниципального  образования,  для размещаемой в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления   (согласно  приложению №1);
-    требования    при обеспечении доступа к  информации о деятельности органов местного  самоуправления   (согласно  приложению №2);

- перечень  информации  о  деятельности  учреждений,  подведомственных  администрации  Липовского  муниципального  образования  (согласно  приложению  №3).

2.  Обнародовать   настоящее  постановление  на  информационных стендах всех населенных пунктах   Липовского  муниципального  образования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава Липовского

муниципального образования                                             М.И. Сухоруков

                                                                                                                                                                Приложение  №1 к постановлению администрации

                                                                                                                                                                               Липовского муниципального образования

                                                                                                                                                                                      от _______________ № ____________

                                                                                                              Перечень

     информации о деятельности администрации Липовского муниципального образования,  для размещаемой в помещениях,
                                                                                занимаемых органами местного самоуправления

	№

п\п
	Категория информации
	Периодичность

размещения
	Ответственный

	                                                      Общая информация  об администрации Липовского муниципального образования, в том числе:

	1.
	Наименование и структура администрации Липовского муниципального образования, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб администрации Липовского муниципального образования
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Главный специалист администрации Липовского МО

	2.
	Сведения о полномочиях администрации Липовского муниципального образования, задачах и функциях  структурных подразделений, перечень законов и иных муниципальных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы администрации Липовского МО

	3.
	Сведения об официальных источниках средств массовой информации администрации Липовского муниципального образования
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы администрации Липовского МО

	                                         Информация о нормотворческой деятельности администрации Липовского муниципального образования

	4.
	Сведения о муниципальных правовых актах администрации Липовского муниципального образования, подлежащих официальному опубликованию, включая сведения о внесении в них изменения, признании их утратившими силу
	В течении 10 дней со дня принятия нормативного правового акта
	Заместитель главы администрации

	 Липовского МО

	5.
	Сведения об административных регламентах муниципальных услуг и функций
	В течении 10 дней
	Заместитель главы администрации Липовского МО

	6.
	Информация об участии администрации Липовского муниципального образования в целевых и  иных программах, международном сотрудничестве, а также о мероприятиях проводимых в администрации  Липовского муниципального образования, в том числе сведения об официальных визитах и о их рабочих поездках руководителей и официальных делегаций администрации Липовского муниципального образования
	В течении 10 дней
	Заместитель главы администрации Липовского МО по ЖКХ

	7.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозированных и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них , а также иную информацию , подлежащую доведения администрацией Липовского муниципального образования до сведения граждан и юридических лиц в соответствии с действующем законодательством
	В течении 5 дней
	Ведущий специалист администрации Липовского МО

	                                             Статистическая информация  о деятельности администрации Липовского муниципального образования

	8.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности,  регулирование которых отнесено к полномочиям  администрации Липовского муниципального образования
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Глава Липовского муниципального образования

	9.
	Сведения об использовании администрацией Липовского муниципального образования, подведомственными учреждениями и предприятиями выделяемых бюджетных средств
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Глава Липовского муниципального образования

	                          Информация о кадровом обеспечении администрации Липовского муниципального образования, в том числе:

	10.
	Порядок поступления граждан на  муниципальную службу
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Главный специалист администрации Липовского МО по кадровой работе

	11.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в администрации Липовского муниципального образования
	В течении 5 дней
	Главный специалист администрации Липовского МО по кадровой работе

	12.
	Квалификационные требования, предъявляемые к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Главный специалист администрации Липовского МО по кадровой работе

	13.
	Условия  и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей  муниципальной службы и  номер телефона, по которому можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации Липовского муниципального образования
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Главный специалист администрации Липовского МО по кадровой работе

	                           Информацию о работе администрации Липовского муниципального образования с обращениями граждан (физических

                                                       и юридических лиц), общественных объединений, в том числе

	14.
	Порядок и время приема граждан (физических и юридических лиц), общественных объединений, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы администрации Липовского МО

	15.
	Фамилия, имя и отчество руководителя структурного подразделения  или иного должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема граждан, в том числе представителей юридических лиц, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получит информацию  справочного характера
	Поддерживается в актуальном состоянии
	Заместитель главы администрации Липовского МО

	16.
	Обзоры обращений лиц, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Один раз в месяц
	Глава Липовского муниципального образования

Глав Липовского

муниципального образования                                                                                                                         М.И.Сухоруков

                                                                      Приложение  №2 к постановлению администрации

                                                                                    Липовского муниципального образования

                                                                                            от _______________ № ____________

                                                                  Требования

              при обеспечении доступа к  информации о деятельности органов местного

                                                                 самоуправления

1. Достоверность предоставляемой  информации о деятельности администрации Липовского муниципального образования.

2. Соблюдение сроков и порядка предоставления информации о деятельности администрации Липовского муниципального образования.

3. Изъятие из представляемой информации о деятельности органов местного самоуправления сведений относящихся к информации ограниченного доступа.

4. Создание администрацией Липовского муниципального образования в пределах своих полномочий организационно-технических и других условий, необходимых для реализации права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, а также создание муниципальных систем обслуживания пользователей информации.

5. Учет расходов, связанных с обеспечением доступа к информации  о деятельности органов местного самоуправления при планировании бюджетного финансирования указанных органов.

Глава Липовского

Муниципального образования                                                  М.И. Сухоруков

                                                                      Приложение  №3 к постановлению администрации

                                                                                    Липовского муниципального образования

                                                                                            от _______________ № ____________

                                                                   Перечень

информации о деятельности муниципальных учреждений подведомственных

                           администрации Липовского муниципального образования
	№ п\п
	Категория информации
	периодичность размещения
	Ответственный

	1.
	Полное и сокращенное наименование муниципального учреждения, почтовый адрес, номер телефона
	поддерживается в актуальном состоянии
	руководитель учреждения

	2.
	сведения о функциях и задачах подведомственных учреждений
	в течение 5 рабочих дней
	руководитель учреждения

	3.
	Сведения о руководителях учреждений, в частности фамилии, имена, отчества, а также при наличии согласия указанных лиц – иные сведения о них
	в течении 3 рабочих дней
	руководитель учреждения

	4.
	Планы и показатели деятельности муниципального учреждения
	в течении 5 рабочих дней
	руководитель учреждения

	5.
	перечень федеральных целевых программ, исполнителем которых муниципальное учреждение
	поддерживается в актуальном состоянии
	руководитель учреждения

	6.
	Тесты и официальных выступлений и заявлений руководителей учреждений
	в течении 5 рабочего дня со дня выступления
	руководитель учреждения

Глава Липовского

муниципального образования                                          М.И. Сухоруков